



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	BALCÃO DE ATENDIMENTO: Material Estrutura: Mdp 25mm, Material Corpo: Madeira Mdp Características Adicionais: Com Sapatas Niveladoras Em Nylon Injetado. Comprimento: 1718mm, Profundidade: 600mm, Altura: 930, Tampo em MDP 25mm, Saia em MDP 15mm, Fita de Borda, Cor Revestimento: Sevilha/Preto	Unid.	7	R\$ 681,66	R\$ 4.771,62
2	MESA DE REUNIÃO OVAL- SEMI OVAL: Tampo confeccionado em BP 18mm, com fita de borda 2mm. Material: Madeira tipo: Aglomerado, Tipo revestimento: Laminado melamínico, Comprimento: 270 CM, Largura: 110 CM, Altura: 74 CM, Quantidade pés: 2 UM, Cor: carvalho com preto. Características Adicionais: Pés Triangulares em aço prata metálica e ponteiral. pés com niveladores de altura	Unid.	20	R\$ 2.479,33	R\$ 49.586,60
3	MESA DE REUNIÃO REDONDA:	Unid.	25	R\$ 340,33	R\$ 8.508,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

	Material: Madeira, Tipo Madeira: MDP, Diâmetro: 110M, Altura: 0,74cm, Espessura Tampo: 15mm, Cor Tampo: Carvalho. Características adicionais: Sapatas Regulares, Material Estrutura: Aço, Cor da Estrutura: Preto.				
4	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO: Material: MDP Quantidade de Portas: 2 UM Material Porta: Madeira MDP Quantidade de Prateleiras: 4 UM Largura: 80CM, Altura: 2,10M Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, e Puxadores. Profundidade: 50CM Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Cor: Carvalho Malva com Preto, Material Base: Aço com Sapatas Niveladoras. Tipo: Alto, Espessura tampo: 25MM	Unid.	80	R\$ 1.381,00	R\$ 110.480,00
5	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO: Material: MDP, Quantidade de Portas 2 UM, Quantidade de Prateleiras 1 UM, Largura 0,80 M, Altura 0,74 M, Profundidade 0,50 M. Características adicionais: Tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 40 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). O mesmo é produzido com sistema de engrossamento com pinos em aço zincado 35 mm (compr.) x 1 mm (esp.) para fixação das travessas, sendo assim as travessas são	Unid.	80	R\$ 359,00	R\$ 28.720,00



Processo nº 1.993/2025

RUBRICA _____ FLS:

	encabeçadas com fita borda PVC 0,45mm em todos os topos aparentes. O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 1 mm. Corpo em MDP 15 mm de espessura, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda PVC 0,45mm, Portas em MDP 15 mm de espessura, em todos os topos com fita borda PVC 0,45mm, todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Portas dotadas de dobradiças caneco Ø35 em aço estampado com abertura de 90°, contendo 04 dobradiças, 02 em cada portas, fechadura com travamento na porta direita e sendo assim travado simultaneamente a porta esquerda. Puxador alça em PS (Poliestireno) injetado com acabamento em acetinado na coloração grafite. Niveladoras de piso em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem para o móvel. Composto por prateleira interna, sendo 01 prateleira móvel com possibilidade de regulagem.				
6	MESA PARA ESCRITÓRIO: Medidas: Largura 1,50M, Profundidade: 60CM, Altura: 73,5CM. Tampo confeccionado em chapa de MDP com 30mm de espessura, revestido em ambas as faces com BP e com fita borda PVC 1 mm. Pé trapézio lateral composto pela união de	Unid.	150	R\$ 385,65	R\$ 57.847,50



Processo nº 1.993/2025

RUBRICA _____ FLS:

	tubos 20x40x0.9mm sendo na parte inferior e nas laterais e na parte superior o tubo 25x25x0.9mm, assim se tornando um trapézio, a união deles se dá pela fixação de solda MIG na parte superior. Pintura eletrostática em epóxi. Na parte interna do pé trapézio é fixado um painel lateral de MDP 25mm de espessura, acabamento em ambas as faces. Painel frontal confeccionado em chapa de média densidade com 15mm de espessura, acabamento em ambas as faces. Sistema de fixação (montagem) é feita através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a montagem e desmontagem da mesma sem danificar o produto. Conjunto de bucha e sapata niveladora em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem através de rosca.				
7	GAVETEIRO MÓVEL: Material: Madeira MDP, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico, Quantidade de Gavetas 4 UN, em MDP com tampos e estruturas de mesa de 30mm e acabamento com fita reta. Gaveteiro Móvel com 4 gavetas com medidas externas de A: 58cm x L: 44cm x P: 47cm, produzido em MDP 15mm com tampo engrossado de 30mm, possui uma distribuição de 4 gavetas com fechamento frontal apenas na 1ª gaveta, puxadores e corrediças metálicas e rodízios para	Unid.	150	R\$ 542,86	R\$ 81.429,00



Processo nº 1.993/2025

RUBRICA _____ FLS:

	sua mobilidade. Produto já montado, Cor: Montana com Preto.				
8	<p>MESA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM L:</p> <p>Mesa Diretor 73,5Ax150Lx60P + 1Mesa auxiliar de 73,5Ax90Lx45P</p> <p>Tampo confeccionado em chapa de MDP com 30mm de espessura, revestido em ambas as faces com BP e com fita borda PVC 1 mm.</p> <p>Pé trapézio lateral composto pela união de tubos 20x40x0.9mm sendo na parte inferior e nas laterais e na parte superior o tubo 25x25x0.9mm, assim se tornando um trapézio, a união deles se dá pela fixação de solda MIG na parte superior. Pintura eletrostática em epóxi. Na parte interna do pé trapézio é fixado um painel lateral de MDP 25mm de espessura, acabamento em ambas as faces.</p> <p>Painel frontal confeccionado em chapa de média densidade com 15mm de espessura, acabamento em ambas as faces. Sistema de fixação (montagem) é feita através de bucha metálica e parafuso com rosca milimétrica, facilitando a montagem e desmontagem da mesma sem danificar o produto. Conjunto de bucha e sapata niveladora em polipropileno injetado e haste metálica com regulagem através de rosca</p>	Unid.	75	R\$ 1.323,73	R\$ 99.279,75



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

9	GUICHÊ DE ATENDIMENTO 2 LUGARES: Em MDP 15mm, Tampo com passafios, Acabamento de bordas em ABS. Dimensões do produto: altura: 121 cm largura: 205 cm profundidade: 70 cm	Unid.	12	R\$ 959,93	R\$ 11.519,16
10	CONJUNTO PARA ESCRITÓRIO COM 2 MESAS: Material Estrutura: Aço Material, Tampo: Aglomerado, Material Borda: Pvc, Comprimento: 135,6 CM, Largura: 59,8 CM, Altura: 75 CM, Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Retangular. Características Adicionais: Revestimento Em Laminado Melamínico	Unid.	6	R\$ 814,61	R\$ 4.887,66
11	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Material Estrutura: Tubo Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Madeira E Espuma Poliuretano, Tratamento Superficial Estrutura: Fosfatizado, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Espaldar Alto, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Regulagem Vertical: Com Regulagem, Cor: Preta, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás, Características Adicionais: Inclinação Para Encosto E Para Assento Regulagem E Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi, Cor Estrutura: Preta, Altura: 640 MM, Largura: 600	Unid.	180	R\$ 616,66	R\$ 110.998,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

	MM, Quantidade Pés: 5 UM, Tipo Pés: Rodízio Duplo.				
12	BAMQUETA GIRATÓRIA: Material: Aço Inoxidável Tipo De Assento: Assento Giratório E Altura Regulável, Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Corino, Tipo De Pés: Pés Fixo Com Ponteira De Borracha	Unid.	16	R\$ 367,18	R\$ 5.874,88
13	POLTRONA RECLINÁVEL EM COURO BOVINO COR VERDE: Reclinável Mecanicamente, Revestimento em couro na cor VERDE, Madeira de Eucalipto com origem de reflorestamento, compensado multilaminado naval (15 e 22mm), percintas elásticas italianas (2cm e 1,5cm), Mola pocket ou ensacada (10cm de altura), Espuma HS e espuma Sift (D26 e D28S), Manta termobonding (150 e 250gr/m2), Fibra siliconada (7D *64mm HCS), Medidas: 95x96x93x46, Acento: 62x1,69x46.	Unid.	45	R\$ 2.107,66	R\$ 94.844,70
14	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO: Material: Aço, Capacidade 10 L, Tipo: Telada, Características Adicionais: Redonda, Cor: Preta, Revestimento: Pintado.	Unid.	93	R\$ 25,69	R\$ 2.389,17
15	LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES: Assento e encosto: madeira compensada, Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3, Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto.	Unid.	10	R\$ 525,33	R\$ 5.253,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

	Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. Medidas Assento: 46 cm largura x 43 cm profundidade x 70 espessura Medidas Encosto: 42 cm largura x 36 cm altura x 70 espessura Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 89 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 171 cm largura x 50 cm profundidade x 89 cm altura				
16	CADEIRA EMPILHÁVEL: Material Estrutura: Tubo Aço, Cor: Preta, Material Assento/Encosto: Polipropileno, Características Adicionais: Sem Braço, Altura 81cm, Altura até encosto 81cm, Altura até assento 46cm, Base Fixa, Capacidade até 110kg, Cor da Base: Preta, Empilha até 8 Unidades.	Unid.	120	R\$ 283,00	R\$ 33.960,00
17	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR FIXA: Estrutura em Aço Cromado, Rodízios em PU, Revestimento em PU, Sistema em Relax, Peso Suportado 120kg, Tipo de Pé: Fixo, Altura do Assento: 45cm, Acabamento Brilho, Material da Estrutura: Metal, Material de Enchimento do Assento: Espuma, Material do Enchimento do Encosto: Espuma, Material do Revestimento do Assento: Poliuretano, Material do Revestimento do Encosto: Poliuretano, Possui Braço, Possui Regulagem de Altura, Material dos Pés: Metal	Unid.	30	R\$ 612,96	R\$ 18.388,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

18	LIXEIRA COM PEDAL: Material: Aço Inoxidável, Capacidade 30 Litros, Tipo com Balde Removível, Cor Inox, Com Pedal	Unid.	36	R\$ 230,26	R\$ 8.289,36
19	ESTANTE METÁLICA: Material: Aço, Altura: 1,98 m, Largura: 92 cm, Profundidade: 40 cm, Tipo de Prateleiras Reguláveis, Quantidade de Prateleiras: 6 UM, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Cinza	Unid.	125	R\$ 328,16	R\$ 41.020,00
20	ARMÁRIO DE AÇO: Material: Chapa Aço 22, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi, Cor: Cinza, Quantidade de Portas 2 UN, Quantidade de Prateleiras 5 UN, Altura: 1,98m, Largura: 90cm, Profundidade: 45cm, Aplicação: Uso Geral, Características Adicionais: Dobradiça, Puxador, Chave, Sapatas Antiderrapante.	Unid.	65	R\$ 691,33	R\$ 44.936,45
21	BEBEDOURO DE ÁGUA GARRAFÃO: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Elétrico de Coluna, Capacidade: 20 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Gás Ecológico/ 2 Torneiras (Água Natural/ Gelada).	Unid.	30	R\$ 593,42	R\$ 17.802,60
22	SOFÁ 3 LUGARES: Fixo Tamanho: 3 lugares Estrutura: Madeira de reflorestamento (Eucalipto) Revestimento: Couro Natural Legítimo Assentos: Fixos com suspensão de percintas elásticas trançadas e	Unid.	15	R\$ 3.558,97	R\$ 53.384,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

	espuma D-30 SOFT revestida com manta de silicone Encostos: Fixos com enchimento de fibra de silicone em formato de colmeia Braços: Fixos com enchimento de fibra de silicone em formato de colmeia Pés: Madeira Base: Forro em TNT reforçado com zíper Dimensões do produto: 3 lugares: 2,08 m x 0,86 m 0,90 m (CxPxA), Cor: Conhaque Brilho.				
23	VENTILADOR DE PAREDE: Tipo: 6 pás, Cor: Preto, Voltagem: 110V, Potência: 160W, Dimensões: 66 x 43,29 x 40,5 cm, 3,2 quilogramas.	Unid.	50	R\$ 228,33	R\$ 11.416,50
24	VENTILADOR DE TETO: Tipo: 3 pás em Plástico, Potência: 130W, RPM: 430, Diâmetro: 960mm, Área de ventilação: 25m2, Voltagem: 110V.	Unid.	60	R\$ 256,66	R\$ 15.399,60
25	CLIMATIZADOR: Tipo: Névoa d'água 50m2 de Parede, Tipo de Climatização: Frio, Peso: 16kg, Altura: 62cm, Comprimento: 39cm, Largura: 79cm. Abastecimento de Água direto da Rede, Micro névoas de 8 microns, Ajuste Fino de Graduação da Micro Névoa de Ar, Protetor: se faltar água funciona sem queimar, Não utiliza bicos de ejeção	Unid.	19	R\$ 3.391,68	R\$ 64.441,92
26	BEBEDOURO DE ÁGUA: tipo: Industrial de Coluna, 100 Litros Inox, estrutura em aço inox, capacidade de 100 litros, equipado com gás R134A, desempenho de alta qualidade com responsabilidade ambiental,	Unid.	20	R\$ 2.453,33	R\$ 49.066,60



Processo nº 1.993/2025
RUBRICA _____ FLS:

contribuindo para a preservação do meio ambiente ao utilizar um gás refrigerante que minimiza impactos negativos, funcionamento em 220V que proporciona maior adaptabilidade às redes elétricas, altura: 136cm, largura: 70cm, peso aproximado: 44kg, profundidade 72cm.				
TOTAL				1.034.496,77

